
O B S A H

H T I T U L N Í  s t r a n a

Násedlovice, okr. Hodonín (Foto: Jiří Kobzinek)

ШШ NÁZOR
I za ekonomické recese lze v obci posilovat pospolitost lidí
(Vlasta M okrá)_____________________________________________ 1

H  SPEKTRUM
Konference Zemní plyn: Zájmy distributorů a zájmy obcí
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ 4
Starostkou roku 2012 je Vlasta Mokrá z Násedlovic_____________ 5

Ш KAUZA
Dilema veřejných zakázek: Priorita ceny, či priorita kvality?
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ 6

Ш  EKONOMI KA
Skončila Finanční konference SMO Č R __________________________ 9
Letos HDP klesne o 1 %, napřesrok má vzrůst o 0,7 % ____________ 9
Pokladní plnění státního rozpočtu a sdílené daně__________________ 9
Zákon o registru smluv by měl přinést úspory desítek miliard
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________10
Mýty o české ekonomice aneb Skluz dolů na ekonomické vlně
(Ing. Luděk Tesař)___________________________________________12
Finance v době krize? Kromě škrtů myslete i na rozvoj
(Mgr. Simona Dvořáčková)___________________________________ 14

Ш  I NF OR MAČ NÍ  A KOMU NI KA Č NÍ  TECHNOLOGI E
Stavíme informační systém (Jaroslav W in te r)___________________ 15
Pomocník, který usnadní přístup к základním registrům
(RNDr. Miroslav Kozák)______________________________________16
Elektronická komunikace /12 (Ing. Jan Handl)___________________ 17
Chytřejší města umějí data využít (Martin Švík)__________________18
Geoportál, jenž chce usnadnit práci s mapovými podklady________18

■ 1 Ž I VOT NÍ  PROSTŘEDÍ
Povodňová ochrana: Zahraniční zkušenost (pplk. Ing. Jiří Matějka) _20 
Mikulášské náměstí v Plzni: Z ošklivého káčete krásná labuť
(Ing. Lucie Nižaradzeová) ___________________________________ 22

Ш MA N A G E ME N T
Osm kroků, které vedou к zákaznické orientaci úřadu
(Mgr. Rostislav H o n u s)______________________________________ 23
Cena Personalista veřejné správy: Kdo ji získá? /4 (Mgr. Ivan Ryšavý) 24
Umíte se starat o zdraví svých zam ěstnanců?___________________ 24
Ceny za kvalitu ve veřejné správě se udělí v Brně________________ 24

■I  SPOLEČNÁ PŘÍ LOHA S ČSP.  ODPADY:
KOMUNÁLNÍ  TECHNI KA
Obce tlumí i investice do nákupů malé komunální techniky
(Ing. František H e s )_________________________________________25
Když chytrý mobil přemýšlí i o odpadech_______________________ 26

Nemají-li občané dýchat prach, musí být čištění ulic rychlé
(Ing. Ivo Celjak, CSc.)__________________________________________ 27
Jak využít »druhý« život stroje (Mgr. Ivan Ryšavý)__________________28
S malými vozy na velký odpad_________________________________ 29

Ш  EVROP S KÁ UNIE
Střední Morava už přemýšlí o kohézni politice od roku 2014
(Mgr. Renata Škrobálková)____________________________________ 30

H T É M A :  PŘÍ KLADY DOBRÉ PRAXE Z OBCÍ  A MĚST
Co těší a zaměstnává starosty a starostky venkovských obcí
(Mgr. Simona Dvořáčková)____________________________________ 31
Malá obec, jež překvapí počtem spolků__________________________ 32
Prorodinná opatření se týkají rodin s dětmi, ale i seniorů
(Mgr. Simona Dvořáčková)____________________________________ 33
V knihovně jako v »obecním obýváku« (Mgr. Simona Dvořáčková) _ _34
Novodvorská alej i obec Vavřinec sbírají jeden vavřín za druhým_____34
Kvetoucí sídla a obce, v nichž se to doslova zelení
(Mgr. Simona Dvořáčková)____________________________________ 35
Separace odpadu se vyplatí všem, potvrzují zkušenosti obcí
(Mgr. Simona Dvořáčková)____________________________________ 36

H S P R Á V A  a  r o z v o j

Regulace nájemného končí. Co bude dál? /6 (Tomáš Johánek)______ 38
V Liberci se zvýšení nájmů obecním bytům v y h n e ________________ 38
V Klimkovicích o čistějším o v z d u š í_____________________________ 39
Konference Farmářské trhy -  Quo v a d is ? _______________________ 39
The LivCom Awards: Úspěch českých m ěst_______________________ 39
V lednu 2013 Infotherma završí už druhé d e se tile tí_______________40
Půdorysy jako pomůcka pro vlastníky nem ovitostí________________ 40
Nebojte se lokálek /3 (Ing. Petr Tejkl, Ing. Jan Šatava)_____________ 41
Otevřená zahrada se již představila veřejnosti -  zatím té odborné___ 42
Zaostřeno na obnovu a využití nádraží__________________________42
Regionalnitelevize.cz-televize pro obce, města, regiony a kraje_____43
Moderní pojímání veřejného osvětlení se opírá o tři pilíře
(Ing. Petr Mika)______________________________________________44
Veřejné opatrovnictví z pohledu měst a obcí ČR___________________ 45
Moderní veřejné osvětlení pomohlo zlepšit tvář m ě s ta ____________46
Opatrovnictví -  stávající problémy a nová legislativa_______________47

Ш LEGI SLATI VA
Trestní odpovědnost právnických osob: Nová rizika ÚSC
(JUDr. Jan V idm a)___________________________________________ 48
Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B řeň )______________________________ 49
Zásadní změny v promíjení odvodu za porušení rozpočtové kázně
(Mgr. Martin Lachmann, JUDr. Petra Nováková, Ph.D.)_____________ 50
Zvláštní orgány obce/1 (Mgr. Jan Břeň)__________________________ 52
Co přináší novela stavebního zákona (Marek Ženkl)_______________53

■  PRÁVNÍ  P O R A D N A ____________________________________ 54

■  S E R V I S ________________________________________________56

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia
Uzávěrka tohoto čísla: 22. 11.2012


